INDICAÇÃO Nº  1.024/2012

ASSUNTO: SOLICITA ESTUDO VISANDO  A IMPLANTAÇÃO DE LOMBADA NA RUA SÃO CAETANO, NO BAIRRO BELA VISTA.

                      Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração estudos quanto à implantação de lombada na Rua São Caetano, altura do n° 260,  no Bairro Bela Vista  .

                     A presente solicitação visa a atender a uma reivindicação dos moradores e pedestres, que temem pela sua segurança onde alegam os abusos de velocidade praticados pelos motoristas, e colocando lombadas viria a reduzir o risco de acidentes, o que acarreta muitas preocupações aos moradores.

SALA DAS SESSÕES, 21  de Agosto de 2012.

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN

vereador –  PMDB